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رئیسه  هیئت  عضو 
به دفن 1700  با اشاره  مجلس 
تن سیب‌زمینی گفت: گویا 
بعضی به »امحا«، »تعطیلی« و 
»برچیدن« خیلی علاقه‌مندند 
و بابت آن حتی دچار عذاب 

وجدان هم نمی‌شوند.
مهرداد بذرپاش نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به 
امحای 1700 تن سیب‌زمینی در 
استان فارس گفت: انتقاد ما به این 
نوع نگاه مبتنی بر امحا است چه 
امحای سانتریفیوژ باشد و چه دفن 

سیب‌زمینی.
وی این نوع نگاه را برابر با 
برچیدن دستاوردها و نعمات الهی 
با توجیهات غیرمنطقی برشمرد 
و اظهار داشت: گویا بعضی‌ها به 
تعطیلی، امحا و برچیدن خیلی 
علاقه‌مندند و بابت آن حتی دچار 

عذاب وجدان هم نمی‌شوند.
بذرپاش با ابراز امیدواری نسبت 
به توقف امحای محصولات و 
دستاوردها در همین میزان گفت: 
معلوم نیست اگر این روند، ادامه 
پیدا کند تا کجا پیش خواهد رفت.

وی با ابراز شگفتی از برنتافتن 
انتقادها نسبت به امحای نعمات 
الهی خاطرنشان کرد: آنقدر 

حواس‌ها را معطوف به برجام 
کرده‌اند که سیب‌زمینی، دیگر اصلا 

محلی از اعراب ندارد.
مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
شورای اسامی گفت: احتمالا 
دولت برای اینکه متهم به توزیع 
سیب‌زمینی نشود دست به این کار 
زده است اما باید بداند که بعضی 
اتهام‌ها را باید به خاطر خدا تحمل 

کرد و خم به ابرو نیاورد.
در همین حال وزارت جهاد 
کشاورزی در اطلاعیه‌ای دلیل دفن 
1700 تن سیب‌زمینی را فاسد 

شدن این محصولات عنوان کرد.
در بخشی از اطلاعیه وزارت 
جهاد کشاورزی آمده است: وزارت 
جهاد کشاورزی معدوم‌سازی 
اگرچه  کشاورزی  محصولات 
محدود و ناچیز را مورد قبول 
ندانسته و هیچگاه در دستور 
کار نبوده است. گاهی با توجه به 
آفت‌زدگی  ویژگی فسادپذیری، 
و شیوع برخی بیماری‌ها در 
محصولات کشاورزی و به منظور 
رعایت موازین بهداشتی، جهت 
تامین سامت جامعه، حذف 
مقداری از محصولات کشاورزی 

ناگزیر و اجتناب‌ناپذیر است.
در پایان اطلاعیه وزارت جهاد 
کشاورزی هم خاطرنشان شده 

است: امحای سیب‌زمینی در 
استان فارس نه به خاطر تنظیم 
بازار بلکه به سبب غیرقابل استفاده 
شدن محصول خریداری شده 
برای مصارف انسانی و حتی دامی 
و تحت نظارت دستگاه‌ها و افراد 

مسئول صورت گرفته است.
توزیع سیب‌زمینی رایگان 

در دولت یازدهم!
در همین حال مدیرعامل 
از توزیع  سازمان تعاون روستایی 
320 تن سیب‌زمینی رایگان در 
میان مددجویان کمیته امداد و 

بهزیستی خبر داد.
حسین صفایی با بیان اینکه 
میزان سیب‌زمینی‌های دفن شده 
1500 تن بوده است افزود: 320 
تن از سیب‌زمینی‌های تولیدی 
دریافت شده بین مددجویان 
بهزیستی و کمیته امداد توزیع 

شد اما باقیمانده آنها که 1500 
تن بود به دلیل قابل استفاده نبودن 
برای مصارف انسانی و حتی دامی 

امحا شد.
این مسئول در توجیه دفن 
1500 تن سیب‌زمینی گفت: 
سالانه 500 هزار تن سیب‌زمینی 

به ضایعات تبدیل می‌شود.
در پاسخ به توجیهات مقامات 
وزارت جهاد کشاورزی، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس به 
فارس اظهار کرد: توجیهات امحای 
1700 تن سیب‌زمینی به هیچ 

وجه قابل قبول نیست.
محمدرضا پورابراهیمی با 
ابراز تاسف از امحای 1700 تن 
سیب‌زمینی در استان فارس، اظهار 
داشت: این خبر باعث بهت و تعجب 
ما شد چرا که در نظام جمهوری 
اسامی وضعیت تولید در کشور 

علیرغم همه سختی‌ها و مشکلات 
موجود در بخش کشاورزی تولید 
محصولی که پس از ماه‌ها تلاش 
کشاورزان به یک محصول قابل 
استفاده در داخل کشور منجر شد 
اکنون به یک مجموعه ضایعات و 

امحای آن تبدیل شده است.
وی افزود: هر دلیلی که برای 
این مسئله داشته باشند برای ما 
قابل قبول نیست. اتفاقی که افتاده 
به هیچ وجه قابل توجیه نیست که 
بپذیریم تولیدی که در کشور وجود 
دارد به هر شکلی امروز با توجه به 
شرایط اقتصادی به این وضعیت 

تبدیل شده است.
عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی همچنین 
تصریح کرد: اگر این تولید با 
مسائل بهداشتی و امنیت غذایی 
مواجه است مسئولان مربوطه اعلام 
کنند که همه ما بدانیم؛ اما به نظر 
می‌رسد دلایل دیگری که کاملا 

منتفی است وجود دارد.
پورابراهیمی در ادامه تاکید 
کرد: اصلا نمی‌توانیم قبول کنیم 
اقتصاد اسلامی  در حوزه مباحث 
آن هم در شرایطی که محرومان 
و مستضعفان به تولید نیازمندند و 
این خط ثروتی که از محل منابع 
ملی در کشور ایجاد شده، این‌گونه 

با بی‌درایتی و بی‌تدبیری برخی 
مسئولان دچار مشکل شده است.

وی در ادامه مطلب فوق متذکر 
شد که امروز آثار و پیامدهای این 
بی‌تدبیرانه  و  نابخردانه  تصمیم 
سبب شد که در حوزه‌های دیگر 

اثر بگذارد و نگرانی ایجاد کند.
عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس امحای حجم زیادی از این 
محصول را قابل پیگیری توصیف 
کرد و گفت: قطعا این مسئله با 
دفاع از آنچه که به عنوان مبانی 
اقتصاد اسامی وجود دارد در 
حوزه‌های تصمیم‌گیری مد نظر 

قرار می‌گیرد.
پورابراهیمی این اقدام را کاملا 
غیرکارشناسی خواند و مطرح کرد 
که مجلس هم باید ورود پیدا کند.
وی با بیان اینکه ما هم در 
مجلس این مسئله را پیگیری 
می‌کنیم، ادامه داد: بازرسی کل 
کشور هم ورود پیدا کرده و احتمالا 
پرونده‌ای در این خصوص در 
کمیسیون اصل 90 مجلس تشکیل 
می‌شود که ان‌شاءالله این قضیه 
برای همه روشن شود. همچنین 
باید گزارشی به صحن علنی داده 
تا روشن شود که مقصر چه کسی 
بوده و به چه دلیل این اقدام انجام 

گرفته است.

عضو هیئت رئیسه مجلس مطرح کرد

علاقه برخی به امحا و برچیدن از سیب‌زمینی تا سانتریفیوژ
وزیر نفت گفت: با توجه به اینکه در فصل سرما قرار داریم 

نمی‌توانیم گاز بیشتری تحویل ترکیه بدهیم.
به گزارش خبرگزاری‌ها، بیژن نامدار زنگنه در جمع خبرنگاران 
درباره احتمال افزایش صادرات گاز ایران به ترکیه در صورت کاهش 
صادرات گاز روسیه به این کشور گفت: ما در چارچوب قرارداد فعالیت 
می‌کنیم و با توجه به اینکه در فصل سرما قرار داریم نمی‌توانیم گاز 

بیشتری تحویل دهیم.
وزیر نفت با اشاره به میزان جذب سرمایه‌های خارجی در صنعت 
نفت ایران، اظهار داشت: این موضوع به میزان جذابیت قراردادها و 

تسهیل شرایط بستگی دارد.
وی با تاکید بر ضرورت فراهم کردن شرایط ورود سرمایه‌گذاران 
خارجی ادامه داد: شرایط عمومی جامعه نقش مهمی در ورود 

سرمایه‌گذاران خارجی دارد.
وزیر نفت درباره تعداد پروژه‌های نفتی واگذار شده به خارجی‌ها نیز 
گفت: قرار نیست همه پروژه‌ها به شرکت‌های خارجی واگذار شود. برخی 
طرح‌ها مانند توسعه پارس جنوبی و نگهداری تولید، توسط شرکت‌های 

داخلی انجام می‌شود.
وی، جذب سرمایه‌گذاری 25 میلیارد دلاری از طریق مدل جدید 
قراردادهای نفتی را مناسب دانست و گفت: بسیاری از شرکت‌های 
اروپایی و آسیایی علاقه‌مند به حضور در صنعت نفت ایران هستند اما 

برای حضور قطعی باید مذاکرات به نتیجه برسد.
زنگنه در خصوص برگزاری اجلاس آتی اوپک در هفته پیش‌رو تصریح 
کرد: برخی کشورها مخالف احیای سهمیه‌بندی در اوپک هستند از این‌رو 

بعید است در این اجلاس به نتیجه برسیم.
وزیر نفت درباره پیش‌بینی قیمت نفت گفت: هیچ کس نمی‌تواند 

در مورد قیمت نفت حرف قطعی بزند.
وزیر نفت همچنین درباره برخی انتقادها نسبت به مدل جدید 
قراردادهای نفتی گفت: برخی افراد که در گذشته از قراردادهای بیع 
متقابل انتقاد می‌کردند در حال حاضر از مدل جدید قراردادهای نفتی 

انتقاد کرده و می‌گویند که قراردادهای بیع متقابل، خوب بوده است.
وی با بیان اینکه همه مدل‌های قراردادی دارای معایب و مزایایی 
هستند، خاطرنشان کرد: هیچ مدل قراردادی که فقط مزیت داشته و 

فاقد نقص باشد وجود ندارد.
زنگنه با تاکید بر لزوم تقویت شرکت‌های داخلی اضافه کرد: این 

شرکت‌ها باید بتوانند ظرفیت خود را افزایش دهند.
وزیر نفت با اعلام اینکه تاکنون مخالفتی مبنی بر حضور شرکت‌های 
آمریکایی در طرح‌های نفتی نشنیده است گفت: فضا برای حضور این 
شرکت‌ها در توسعه صنعت نفت ایران فراهم است اما خود آنها برای 

حضور در ایران مشکل دارند.
گفتنی است پس از هدف قرار گرفتن جنگنده روسیه توسط ترکیه، 
مقامات آنکارا از قطع گاز کشورشان از سوی روسیه به وحشت افتاده‌اند. 
در چنین شرایطی و با توجه به اینکه ایران هم نمی‌تواند صادرات خود 
را افزایش دهد و حتی شاید مجبور شود برای تامین مصرف داخلی، 
تغییراتی در صدور گاز به ترکیه بدهد، شرایط دشواری پیش روی 

اردوغان و دولتمردان متوهم او قرار گرفته است.

وزیر نفت:

گاز مازاد برای افزایش صادرات
 به ترکیه نداریم

و  فنی  آموزش  مدیرکل 
حرفه‌ای کشور با بیان اینکه 
لازمه اشتغال پایدار، آشنایی 
جوانان با مهارت‌آموزی است، 
را  جوانان  که  رشته‌هایی 
می‌کند،  کار  بازار  جذب 

معرفی کرد.
حمیدرضا خانپور در گفت‌وگو 
با ایسنا، از رشته‌های قالیبافی، 
سفالگری، تراش سنگ‌های 
قیمتی، جواهرسازی، پرورش 
ماهیان زینتی، پرورش قارچ و 

زنبور عسل، صنایع چرم، منبت 
و معرق، شیرینی‌پزی و آشپزی، 
طراحی میوه و فناوری اطلاعات 
به عنوان رشته‌های آموزشی 
بازار محور نام برد که جوانان 
در صورت مشغول شدن در این 
رشته‌ها به سرعت جذب بازار 

کار می‌شوند.
وی با اشاره به طرح جدید 
بازار محور اظهار کرد: این طرح 
در راستای ایجاد اشتغال و 
تضمین فروش کالا در قالب 

کارگاه آموزشی است و درصورتی 
که به سمت توسعه آموزش‌های 
مهارتی و کاربردی در سطح 

کشور برویم و جوانان و کارجویان 
را به این سمت تشویق کنیم به 
کاهش بیکاری و رونق کسب و 

کار در کشور منجر خواهد شد.
به گفته مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه‌ای استان تهران، 
تراش سنگ‌های قیمتی و نیمه 
قیمتی از جمله حرفه هایی 
است که فرد می‌تواند با حداقل 
هزینه و به عنوان یک کسب 
و کار خانگی در منزل خود 

راه‌اندازی کند.
خانپور به منظور اشتغالزایی و 
توسعه این صنعت پیشنهاد کرد: 
کارگاه‌های کوچک و بزرگ در 

شهرهای مختلف با صرف هزینه‌ 
اندک ایجاد شود و کارجویان در 
این کارگاه‌ها به خدمت گرفته 

شوند.
وی با تأکید بر نهادینه 
کردن آموزش‌های مهارتی در 
آحاد  آشنایی  افزود:  خانواده‌ها، 
جامعه با مقوله کارآفرینی، 
رقابت‌پذیری  و  مهارت‌آموزی 
افزایش امید به زندگی  موجب 
در جوانان و ایجاد اشتغال پایدار 

برای کارجویان می‌شود.

از سوی مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران اعلام شد

 رشته‌هایی برای جذب جوانان به بازار کار

سنگین  افزایش  با 
هزینه‌های خاندان آل سعود 
در کنار کاهش شدید قیمت 
این  که  می‌رسد  نظر  به  نفت 
کشور چاره‌ای جز تغییر موازنه 

ریال- دلار نداشته باشد.
به گزارش خبرگزاری فارس، 
به نقل از رویترز، از دهه 1980 
میلادی عربستان نسبت ثابت 
ارزشی ریال این کشور به دلار 
آمریکا را ایجاد کرد و از آن زمان 
تاکنون این کشور تلاش‌های 
قابل توجهی را به منظور ثابت 
نگه داشتن این نسبت انجام 

داده است.
دهه 1980  سال‌های  از 
عربستان  ریال  ارزش  میلادی 
حدود یک‌چهارم دلار ارزش‌گذاری 
شده بود و تا چند هفته پیش نیز 
این نسبت ثابت بود اما با افزایش 

هزینه‌های دربار آل سعود در کنار 
کاهش شدید قیمت نفت در بازار 
جهانی و از سوی دیگر افزایش 
به نظر  چشمگیر کسری بودجه 
می‌رسد این کشور چاره‌ای جز 
کاهش ارزش ریال نداشته باشد.

از یک‌سو تغییر پادشاه 
عربستان و همچنین تغییرات 
گسترده مقامات کلیدی این کشور 
هزینه قابل توجهی را به خاندان 

سعودی تحمیل کرد.
نیز میلیاردها  به یمن  حمله 
دلار برای عربستان طی ماه‌های 
گذشته هزینه دربر داشته و این 
تاثیرات  نمی‌تواند  دیگر  کشور 
بحران اقتصادی ناشی از حمله به 

یمن را پنهان نگه دارد.
از سوی دیگر قیمت جهانی 
نفت نسبت به سال گذشته بیش 
از 60 درصد کاهش داشته است 

به گونه‌ای که قیمت این حامل 
انرژی از بیش از 110 دلار به 
حدود 40 دلار در هر بشکه سقوط 

کرده است.
با در نظر گرفتن وابستگی 
شدید اقتصاد عربستان به 
درآمدهای نفتی و کاهش شدید 
قیمت نفت تامین بودجه عربستان 

با مشکلات جدی همراه بوده و 
خواهد بود.

در حال حاضر کسری بودجه 
عربستان به حدود 21/5 درصد 
از کل تولید ناخالص داخلی این 

کشور افزایش یافته است.
دولت عربستان طی ماه‌های 
گذشته حدود 70 میلیارد دلار از 

ذخایر ارزی خود در خارج از این 
کشور و بازارهای مالی را برداشت 
کرده است به گونه‌ای که ارزش 
ذخایر مالی این کشور از حدود 
750 میلیارد دلار به 670 میلیارد 
دلار کاهش یافته و بر اساس 
بررسی‌های صورت گرفته این 
کشور ماهانه 12 میلیارد دلار از 

این ذخایر برداشت می‌کند.
بر اساس محاسبات صورت 
گرفته در صورتی که عربستان به 
روند کنونی برداشت از این روند 
ادامه دهد حجم ذخایر ارزی این 
کشور تا سال 2018 به کمتر از 
200 میلیارد دلار کاهش خواهد 

یافت.
طی هفته‌های گذشته ارزش 
ریال عربستان با توجه به فشارهای 
موجود در این عرصه بر این ارز به 
پایین‌ترین میزان خود در 12 سال 

گذشته رسید.
به نظر می‌رسد با توجه به روند 
کاهش ذخایر ارزی این کشور 
به عنوان اصلی‌ترین  تاکنون  که 
پشتوانه ارزشی ریال در برابر 
دلار عمل می‌کردند و همچنین 
این کشور  کسری بودجه شدید 
در کنار ادامه حملات این کشور 
به یمن و پایین ماندن قیمت 
نفت خاندان آل سعود چاره‌ای 
جز پایان دادن به ثبات ارزشی 

ریال- دلار نداشته باشد.
این احتمال وجود دارد که با 
توجه به بحران‌های اقتصادی این 
کشور و محدودیت شدید دولت 
عربستان در کاهش هزینه‌های 
خود خواه ناخواه یا دولت عربستان 
با تصمیم خود و یا تحت تاثیر 
بحران‌ها و فشارهای خارجی 
ارزش، ریال افت خود را آغاز کند.

رویترز اعلام کرد

ادامه سقوط ارزش ریال عربستان

با گذشت 12 روز از پایان فروش خودرو در قالب وام 
25میلیونی، دیروز با تامین اعتبار بانک مرکزی تحویل خودروها 

آغاز شد.
با توجه به تامین اعتبار وام 25 میلیونی خودرو از سوی بانک مرکزی 
از دیروز، تخصیص و صدور فاکتورهای فروش خودروهای مشتریان آغاز 
شد. مطابق تعهد خودروسازان به مشتریان، قرار بود خودروهای خریداری 
شده حداکثر تا یک ماه تحویل داده شوند اما خودروسازان با این بهانه 
که هنوز بانک مرکزی چک‌های آنها را وصول نکرده از فاکتور کردن 

خودروها علیرغم تمام تعهدات ممانعت می‌کردند.
با این حال سیدعلی‌اصغر میرمحمد صادقی، مدیرکل اعتبارات بانک 
مرکزی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه بانک مرکزی در تامین 
مالی 110 هزار دستگاه خودروی فروخته شده در وام 25 میلیون تومانی 
فروش خودرو مشکلی ندارد، اظهار داشت: بخشنامه‌ای به بانک‌های عامل 
ارسال کردیم تا آنها به محض دریافت مستندات و مدارک از شرکت‌های 

خودروساز نسبت به تقسیط اعتبار مطابق با توافقات اولیه اقدام کنند.
وی با بیان اینکه در توافق اولیه خودروسازان ملزم شده‌اند لیست 
فروش خود را به انضمام چک ظهرنویسی شده توسط نمایندگی‌های 
فروش به اضافه مشخصات خودرو را به بانک‌ها تحویل دهند، افزود: 
بانک‌های عامل نیز بعد از دریافت این مدارک و تایید آنها نسبت به 

ارسال آنها به بانک مرکزی اقدام می‌کنند.
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه خودروسازان برخی موارد 
از جمله ظهرنویسی چک‌ها را رعایت نکرده‌اند، اضافه کرد: بانک مرکزی 
نیز در بخش‌های مختلف نسبت به اعطای این تسهیلات اقدام می‌نماید.

گفتنی است، خودروسازان و بانک‌ها درباره سود خواب سپرده‌های 
مشتریان توضیحی نداده‌اند.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور اعلام کرد: 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 20 برند بدون مجوز سیگار 

را معرفی کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی‌اصغر رمزی با اشاره به تصمیمات 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: برای شدت بخشیدن به برخورد 
با قاچاقچیان سیگار، مقرر شد جرایم سنگینی برای متخلفان و 
عرضه‌کنندگان این برندها در نظر گرفته شود.وی با بیان تصمیمات ستاد 
در مورد برندهای بدون مجوز سیگار، تصریح کرد: اسامی برندهای فاقد 
مجوز، تصویر و پیام بهداشتی به تمامی دستگاه‌های نظارتی و بازرسی 
داده شد تا با آنها برخورد قانونی شود.وی همچنین افزود: بر اساس تصمیم 
این ستاد از افرادی که در خصوص کشف برندهای قاچاق همکاری کنند، 
حمایت می‌شود.رمزی وجه تمایز محصول دخانی قاچاق و قانونی را 
نداشتن پیام و تصویر بهداشتی بیان کرد و گفت: سیگارهای بدون پیام و 
تصویر بهداشتی به دلیل استفاده از توتون‌های بی‌کیفیت و دارای سموم 

دفع آفات نباتی، بسیار مضر هستند.
رمزی، برندهای بدون مجوز سیگار را به ترتیب اولویت و حجم قاچاق 

آنها به شرح ذیل بیان کرد:
1- مالبرو 2- رویال 5 3- ویلیامز 4- میلانو 5- میکادو 6- گراند 
7- ویکتوری 8- ام‌ام 9- کینگ‌دام 10- پرستیژ 11- سر 12- والدن 
13- میامی 14- پلیژر 15- کمل 16- اسیکس 17- الگانس 18- بن 

19- اروس 20- منچستر

12 روز پس از موعد مقرر صورت می‌گیرد

آغاز تحویل
 خودروهای وام 25 میلیونی

از سوی مرکز نظارت بر دخانیات
اسامی 20 برند بدون مجوز سیگار 

اعلام شد

رئیس کنفدراسیون صادرات 
گفت: تنها بخشی از تسهیلات 
سه هزار میلیارد تومانی به 
خودرو، می‌توانست بسیاری 
از مشکلات واحدهای تولیدی 

کوچک را حل کند.
گفت‌وگو  در  لاهوتی  محمد 
با خبرگزاری فارس، درباره بسته 
خروج از رکودی که دولت طی 
یک ماه اخیر آن را ارائه کرده است، 
گفت: دولت با توجه به شرایط 
سخت اقتصادی که از نظر کاهش 
قیمت نفت و تحریم‌هایی که هنوز 

قفل آن باز نشده دارد، در شرایطی 
قرار گرفته که با وجود پایین آوردن 
نرخ تورم هنوز نتوانسته کشور را از 

رکود خارج کند.
وی با اشاره به اینکه دولت با 
ارائه این بسته بیشتر به دنبال آن 
بوده تا زمان برداشته شدن تحریم‌ها 
زمان بخرد، خاطرنشان کرد: با 
برداشته شدن تحریم‌ها و آزاد شدن 
منابع مالی شاید بخشی از این منابع 
در اختیار بخش صنعت قرار گیرد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران به نحوه اختصاص 

تسهیلات در این بسته انتقاد 
کرد و گفت: این تسهیلات به 
تمام کالاهای تولیدی تعمیم پیدا 
نکرده و مجدداً صنایع بزرگی از 
جمله خودروسازان مورد توجه قرار 
گرفته‌اند و به نوعی این برداشت 
می‌شود که فقط قرار بوده تا 
پارکینگ خودروسازان خالی شود 
در حالی که بیشترین اشتغال در 
صنایع کوچک و متوسط اتفاق 

می‌افتد.
لاهوتی ادامه داد: این در حالی 
است که صنایع کوچک و متوسط 

اکنون در تأمین نقدینگی و تأمین 
مواد اولیه با مشکلات فراوانی مواجه 
هستند و بهتر بود ارائه تسهیلات 
توسط دولت همزمان اجرا می‌شد 
نه اینکه سه هزار میلیارد تومان 
منابع بانک مرکزی به حساب 
خودروسازان سرازیر شود، در حالی 
که بخشی از این رقم می‌توانست 
بسیاری از مشکلات واحدهای 

تولیدی کوچک را حل کند.
رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران در بخش دیگری از سخنان 
خود به موضوع ارائه تسهیلات 

خرید لوازم خانگی و ارائه کارت‌های 
10 میلیون تومانی اعتباری هم 
اشاره کرد و افزود: به نظر می‌رسد 
ارائه این کارت‌ها که هنوز هم 
اجرایی نشده بسیار سخت و 
پیچیده است، فقط بار اضافی برای 
بوروکراسی اداری به دولت تحمیل 
می‌کند و بهتر بود نحوه اجرای آن 

کارشناسانه‌تر انجام شود.
لاهوتی در مورد ارائه تسهیلات 
به بخش تولید هم گفت: در زمان 
اجرایی شدن هدفمندی یارانه‌ها و 
برداشته شدن بخشی از سوبسیدها 

قرار بود مابه‌التفاوت نرخ سود به 
واحدهای تولیدی پرداخت شود 
ولی دولت وقت این کار را نکرد که 
در نتیجه قیمت تمام شده تولید 
صادراتی بالا رفته و  امروز قیمت 
کالای صادراتی در بازار به همین 

دلایل رقابتی نیست.
وی اظهار امیدواری کرد 
تسهیلاتی که به عنوان رد دیون 
و خرید مواد اولیه در این بسته 
برای واحدهای تولیدی در نظر 
گرفته شده به سرنوشت یارانه تولید 

دچار نشود.

دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر گفت: بالغ بر 750 میلیارد 
تومان به کشاورزان بابت خرید چغندر قند بدهکاریم اما به دلیل 
پرداخت نشدن مطالبات به صنایع از سوی دولت، توانایی تادیه 

نداریم.
بهمن دانایی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: امسال وضعیت تولید 
مناسبی در زمینه شکر داشته‌ایم؛ سه میلیون و 600 هزار تن از کشاورز 
خریداری کرده‌ایم و تاکنون بالغ بر 500 هزار تن شکر تولید کرده‌ایم که 
پیش‌بینی می‌شود میزان تولید شکر تا پایان سال به یک میلیون و 400 
هزار تن برسد. وی افزود: تاکنون 1023 میلیارد تومان چغندر قند از 
کشاورزان خریده‌ایم که تنها 30 درصد آن را توانسته‌ایم پرداخت کنیم و 
بالغ بر 750 میلیارد تومان از صنایع مطالبه دارند اما از سویی صنایع بازار 
مناسبی برای فروش محصولشان ندارند و از سوی دیگر بالغ بر 200میلیارد 

تومان بابت مابه‌التفاوت قیمت شکر از دولت مطالبه دارند.
دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر با بیان اینکه اگر دولت هر چه 
سریع‌تر مطالبات صنایع را پرداخت کند در اسرع وقت انبوهی از مطالبات 
کشاورزان را پرداخت می‌کنیم، چرا که رضایت آن‌ها ضمانت ادامه فعالیت 
صنایع است،‌گفت: به دلیل شرایط رکود اقتصادی حاکم بر کشور صنایع 
پایین‌دستی، بازار تقاضای مناسبی برای خرید شکر ندارند و این همان 
عاملی است که سبب شده صنایع قند و شکر محصول تولیدشان روی 
دستشان بماند و نقدینگی کامل برای پرداخت مطالبات کشاورزان را 
نداشته باشند. دانایی اعلام کرد: ممکن است پس از پایان یافتن ماه صفر 
بازار برای تقاضای شکر قدری تکان بخورد و بهبود یابد اما تا شرایط رکود 
اقتصادی حل نشود و صنایع پایین دستی تولیداتشان بهبود پیدا نکند 
نمی‌‌توان امیدوار بود تعادل عرضه و تقاضا در بازار شکر برقرار شود، چرا 
که در این شرایط صنایعی که از سال گذشته به دلیل بدهی‌های زیاد 
به بانک دیگر اعتبار برای دریافت تسهیلات از بانک ندارند نمی‌توانند از 
طریق استقراض بانکی هم مطالبات چغندرکاران را پرداخت کنند؛ بنابر 

این دولت باید به کمک صنایع و کشاورزان بشتابد.
دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر با اشاره به اینکه دولت برای 
محاسبه مابه‌التفاوت باید نرخ اجرایی را ملاک قرار دهد نه نرخ مصوب 
گفت: دولت برای اینکه بخشی از مطالبات خود را بتواند جبران کند به 
برخی از آنها براساس تولیدات و میزان فروششان مجوز واردات شکر داد 
که حدود 300 هزار تن بین کارخانه‌های تولیدی تقسیم شد اما جالب 
اینجاست که دولت برای محاسبه مابه‌التفاوت واردات که آن را به جای 
بدهی‌اش به صنایع ببخشد نرخ مصوب سال گذشته را ملاک قرار داد در 
حالی که سال گذشته نرخ مصوب شکر کیلویی 2100 تومان بود و صنایع 
کمتر از 2000 تومان محصولاتشان را فروختند و در این شرایط دولت 
اینگونه با صنایع حساب و کتاب می‌‌کند کارخانه‌های قند و شکر باز هم 
زیان می‌بینند و در واقع مطالباتی دریافت نکرده‌اند چرا که همواره نرخ 

فروش محصول صنایع پایین‌تر از نرخ مصوب بوده است.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر:
دولت مطالباتمان را نداد

750 میلیارد تومان به چغندر کاران بدهکار شدیم

عضو هیئت رئیسه بنکداران مواد غذایی تهران گفت: بعد از 
اعلام دولت مبنی بر آزاد شدن واردات برنج، هندی‌ها از این مصوبه 

سوءاستفاده کرده و قیمت را افزایش داد‌ه‌اند.
قاسم علی حسنی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس اظهار کرد: هندی‌ها 
بعد از اینکه دولت اعلام کرد واردات برنج آزاد است و تاجران می‌توانند 
تیر ماه سال آینده برنج وارد کنند قیمت برنج صادراتی خود به ایران را 

از تنی 650 دلار به 950 دلار افزایش دادند.
وی با تاکید بر اینکه این اقدام هندی‌ها سوءاستفاده آشکار است، 
گفت: قطعا با این بخشنامه دولت و اقدام هندی‌ها میلیاردها دلار به این 

کشور سرازیر می‌شود.
حسنی تصریح کرد: قبل از ابلاغ بخشنامه مزبور از سوی دولت برنج 
هندی تنی 650 دلار بود که بلافاصله بعد از این اقدام دولت تاجران 
هندی برنج را از تنی 650 دلار به 950 دلار افزایش دادند، پس دولت 
باید با ابلاغ تبصره‌ای به هندی‌ها اعلام کند که واردات برنج هندی باید 

همان تنی 650 دلار باشد.
عضو هیئت رئیسه بنکداران مواد غذایی تهران افزود: قطعا اگر بخواهیم 
یک محاسبه کوچک انجام دهیم می‌بینیم که تا تیر ماه سال آینده حداقل 
یک میلیون تن برنج وارد کشور می‌شود و میلیارد‌ها دلار به جیب هندی‌ها 

واریز خواهد شد.
آزاد شدن سقف واردات برنج در حالی صورت می‌گیرد که نیاز سالانه 
کشور به واردات بیش از یک میلیون تن نیست و در صورت واردات بی‌رویه 

می‌تواند باعث اخلال در تنظیم بازار و زیان تولید شود.

عضو هیئت رئیسه بنکداران تهران اعلام کرد

سوءاستفاده هندی‌ها از آزاد شدن 
واردات برنج در ایران

از  مبادله‌ای  دلار  نرخ  عبور  با 
نرخ 3000 تومان در آخرین روز 
کاری هفته گذشته، این ارز برای 
دیروز 3007 تومان نرخ‌گذاری شد.
به گزارش ایسنا، آخرین روز کاری 
هفته گذشته برای مرکز مبادلات ارزی 
با یک رکوردزنی همراه شد و قیمت 
دلار که دو ماهی بود در یک قدمی 
3000 تومان قرار داشت از این مرز 
عبور کرد و بانک مرکزی این ارز را 
3002 تومان قیمت‌گذاری کرد. دیروز 
نیز با افزایشی 5 تومانی نرخ ارز رسمی  

به 3007 تومان ارتقا پیدا کرد.
به نظر می‌رسد در ادامه این 
تغییر بار دیگر روند رو به رو شد دلار 
دولتی شاید با آهنگی کندتر نسبت به 
رشدهای ابتدایی سال آغاز شده باشد 

تا فاصله ایجاد شده بین دو ارز دولتی 
و آزاد تا حدی کمتر شود. این در حالی 
است که دلار در بازار آزاد در روزهای 
اخیر دوره رشد را شروع کرده و تا بیش 
از 3600 تومان هم قیمت‌گذاری شده 
است. دیروز قیمت دلار در بازار آزاد 

3655 تومان معامله شد.
بانک مرکزی همچنین نرخ پوند را 
4520 و یورو 3185 تومان اعلام کرد.

در همین زمینه محمدرضا 
تجارت  مرکز  رئيس  سبزعلیپور، 
جهانی ایران اظهار داشت: آقای سیف 
بانک مرکزی را در اوج تحریم‌ها با 
دلار مبادلاتی 2500 تومان و دلار 
آزاد 2850 تومان از آقای بهمنی 
تحویل گرفتند اما امروز همان دلار 
را با وجود توافقنامه هسته‌ای و آغاز 

اجرایی شدن برجام به 3000 تومان 
)مبادلاتی( و بیش از 3620 تومان 
)آزاد( افزایش داده‌اند!! در حال حاضر 
به جای تک نرخ شدن دلار، با سه نرخ 
روبرو هستیم، دلار 2850 تومانی برای 
محاسبه بودجه، دلار 3000تومانی 
)مبادلاتی( و دلار3620 تومانی )آزاد(. 
بر این اساس ارزش دلار آزاد از ابتدای 
این دولت 27درصد افزایش داشته 

است.
به گزارش تسنیم، وی تصریح 
کرد: حال پنج ماه پس از توافقنامه 
ژنو، تک‌تک مسئولین اقتصادی دولت 
حرفهای گذشته خود را عوض کرده و 
اظهار می‌دارند که مشکلات اقتصادی 
کشور به این زودی‌ها حل شدنی نیست 
و آب پاکی را بر دستان مردم می‌ریزند.

دلار دولتی 3007 تومان قیمت خورد

قائم مقام سازمان امور مالیاتی کشور از تغییر مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل اشخاص حقیقی از پایان تیر 

ماه به 31 خرداد ماه خبر داد.
به گزارش فارس، به نقل از سازمان امور مالیاتی، محمد قاسم پناهی 
از تغییر مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل اشخاص حقیقی 
از پایان تیر ماه به 31 خردادماه خبر داد و گفت: این تغییر به منظور 

ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی به مودیان محترم مالیاتی صورت گرفت.
قائم مقام سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه قانون 
مالیات‌های مستقیم با رویکردی عدالت‌نگر و مودی محوری تصویب 
و ابلاغ شده است، گفت: یکی از تغییراتی که در قانون مالیات‌های 
مستقیم صورت گرفته است، تغییر مهلت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی 

مودیان اشخاص حقیقی است.
پناهی افزود: تا قبل از تصویب این قانون تمامی مودیان مالیاتی اعم 
از اشخاص حقیقی، مالکین واحدهای اجاری و اکثر اشخاص حقوقی تا 
پایان تیر ماه فرصت داشتند، اظهارنامه مربوط به درآمدهای عملکرد 
سال قبل خود را به ادارات امور مالیاتی ارائه نمایند و متاسفانه اغلب 
مودیان، این کار را به روزهای آخر ماه موکول می‌کردند؛ در نتیجه به 
علت حجم و تراکم زیاد اظهارنامه‌ها مشکلات متعددی برای مودیان و 

کارکنان سازمان ایجاد می‌شد.
قائم مقام سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه در قانون جدید 
موعد ارائه اظهارنامه اشخاص حقیقی صاحبان مشاغل از تیر ماه به 
خرداد ماه تغییر یافته، عنوان کرد: این تغییرات با رویکرد تسهیل و 
تسریع در ارائه اظهارنامه مالیاتی، افزایش اعتماد و اطمینان مودیان به 
ثبت اطلاعات و داده‌های مربوطه، افزایش راندمان ارائه خدمات در زمان 
دریافت اظهارنامه‌های مالیاتی توسط ماموران و کارکنان سازمان می‌باشد.
پناهی تصریح کرد: پس از اجرای اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم 
از ابتدای سال 95، مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر درآمد عملکرد سال 
1394 و سال‌های بعد مودیان اشخاص حقیقی )کلیه صاحبان مشاغل( 
تا پایان خردادماه هر سال و موعد مقرر ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص 
حقوقی همانند گذشته، چهار ماه پس از سال مالی آنها خواهد بود که 
چون سال مالی اکثر اشخاص حقوقی مطابق سال شمسی است بنابر این 

مهلت تسلیم اظهارنامه آنها 31 تیر ماه هر سال خواهد بود.

قائم مقام سازمان مالیاتی خبر داد

تغییر زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی مشاغل 
از تیرماه به خرداد ماه 

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها گفت: 
ایرلاین‌ها 120 میلیارد تومان عوارض 
مسافر را نقد می‌گیرند اما به شرکت 
فرودگاه‌ها نمی‌دهند و رسم امانتداری 

را رعایت نمی‌کنند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، رحمت‌الله مه‌آبادی درباره 
بدهی ایرلاین‌ها اظهار کرد: از حدود 600 
میلیارد تومان بدهی ایرلاین‌ها به شرکت 
فرودگاه‌های کشور، 120 میلیارد تومان آن 

بابت خدمات فرودگاهی است.
وی افزود: شرکت‌های هواپیمایی این 
مبالغ را که سهم شرکت فرودگاه‌هاست در 
زمان فروش بلیت از مسافر دریافت می‌کنند 
و به نوعی امانتدار این مبلغ هستند که 
باید بلافاصله آن را به شرکت فرودگاه‌ها 
پرداخت کنند اما متاسفانه رسم امانتداری 

را رعایت نمی‌کنند.
با اعلام  مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها 
اینکه تعداد ایرلاین‌هایی که امانتدار نیستند 
کم است ادامه داد: گروهی از ایرلاین‌ها 
توانایی پرداخت بدهی‌های خود را دارند و 
معمولا در خارج از صنعت هوانوردی نیز 
سرمایه‌گذاری می‌کنند که این ایرلاین‌ها 
باید بدهی‌هایشان را سریع‌تر پرداخت کنند.
مه‌آبادی به شرکت‌هایی اشاره کرد 
که بدهی‌هایشان را به شرکت فرودگاه‌ها 
نمی‌پردازند اما سرمایه خود را افزایش 
می‌دهند و افزود: گروه سوم، شرکت‌هایی 
هستند که امکان پرداخت هزینه‌های خود 
را ندارند. در گذشته 10 ایرلاین تعطیل 
شدند و اگر فکری به حال شرکت‌های گروه 
سوم نشود، این شرکت‌ها هم ورشکسته 

می‌شوند.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها:
ایرلاین‌ها رسم امانتداری را رعایت نمی‌کنند

رئیس کنفدراسیون صادرات:

بخشی از تسهیلات 3 هزار میلیاردی خودرو می‌توانست مشکل تولیدی‌های کوچک را حل کند


